
SÜC Energie und H2O GmbH

Preise für mME in Niederspannung

(Standardleistungen)

Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (1)
Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (1)
Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (1)

mME für Letztverbraucher 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

mME für Anlagenbetreiber 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

Preis je Messeinrichtung

2024 2025 2026

Preisblatt 1: 
Preise für den Anschlussnutzer, Anlagenbetreiber bzw. Lieferant bei Übernahme 

für intelligente Messsysteme / moderne Messeinrichtungen nach MsbG § 34 
Absatz 1

gültig ab: 01.01.2024 (1)

(1) Bruttopreise inkl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19%).



SÜC Energie und H2O GmbH

Preise für iMS in Niederspannung

(Standardleistungen)

Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (2)
Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (2)
Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (2)

über 100.000 kWh

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 120,00 100,84 120,00 100,84 120,00

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 90,00 75,63 90,00 75,63 90,00

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00 42,02 50,00 42,02 50,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

bis einschließlich 3.000 kWh 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

größer 100 kW

über 25 kW bis einschließlich 100 kW 100,84 120,00 168,07 200,00 168,07 200,00

über 15 kW bis einschließlich 25 kW 42,02 50,00 42,02 50,00 42,02 50,00

über 7 kW bis einschließlich 15 kW 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

über 1 kW bis einschließlich 7 kW 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

2025 2026

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von):

iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von):

siehe Netzentgelte Strom ‐ Preisblatt 5 (Entgelte für Messstellenbetrieb ‐ Entnahme 

oder Einspeisung mit registrierender Lastgangmessung)

siehe Netzentgelte Strom ‐ Preisblatt 5 (Entgelte für Messstellenbetrieb ‐ Entnahme 

oder Einspeisung mit registrierender Lastgangmessung)

Preis je Messstelle

2024

(1) Die SÜC Energie und H2O GmbH behält es sich vor, das Preisblatt zukünftig zu aktualisieren und weitere 
Standard‐ und Zusatzleistungen i.S.d. § 35 MsbG zu veröffentlichen, sobald die Ausstattung von Messstellen mit 
einem intelligenten Messsystem nach § 30 MsbG technisch möglich und nach § 31 MsbG wirtschaftlich 
vertretbar ist. 

Preisblatt 2: 
Preise für den Anschlussnutzer, Anlagenbetreiber bzw. Lieferant bei Übernahme 

für intelligente Messsysteme / moderne Messeinrichtungen nach MsbG § 34 
Absatz 1

gültig ab: 01.01.2024 (1)

(2) Bruttopreise inkl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19%).



SÜC Energie und H2O GmbH

Zusatzleistungen

Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (2)
Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (2)
Netto in 

€/Jahr

Brutto in 

€/Jahr (2)

Wandler in Mittelspannung 280,00 333,20 280,00 333,20 280,00 333,20

Wandler in Niederspannung 30,00 35,70 30,00 35,70 30,00 35,70

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME 12,80 15,23 12,80 15,23 12,80 15,23

Preis je Messeinrichtung

2024 2025 2026

(1) Die SÜC Energie und H2O GmbH behält es sich vor, das Preisblatt zukünftig zu aktualisieren und weitere Standard‐
und Zusatzleistungen i.S.d. § 35 MsbG zu veröffentlichen, sobald die Ausstattung von Messstellen mit einem 
intelligenten Messsystem nach § 30 MsbG technisch möglich und nach § 31 MsbG wirtschaftlich vertretbar ist. 

Preisblatt 3: 
Preise für Zusatzleistungen für intelligente Messsysteme / moderne 

Messeinrichtungen nach MsbG § 34 Absatz 2 und 3

(2) Bruttopreise inkl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19%).
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